efectuadas en SIGMA para las contrataciones tramitadas en áreas descentralizadas y en el  Porta l  Compras  
AFIP para las contrataciones en áreas centrales, a  fin de determinar la  exis tencia  de montos  estimados  
iguales o superiores al va lor de doce mil (12.000) módulos fijado por el artículo 28 del Reglamento aprobado 
por el  Decreto N° 1.030, y sus  modi ficatorios .1  

1 12 MIL MODULOS ($40.000xM = $ 480.000.000,00 (DECTO-2024-666-APN-PTE, vigencia desde 01/08/2024.